Datum Osce, IIII die mensis februarii, per manum Johannis de Berax domini
Regis notarii et mandato eius scripta, / sub Era .Mª.CCª.XLª.

Signum [signo] Petri Regis Aragonum et Comitis Barchinone.

Huius rei testes:

[1ª. Col.] Eximinus Cornelii maiordomus. Michael de Lusia alferiz.

[2ª. Col.] Assalitus de Gudal. Garsias Romei. Berengarius de Attencia.

[3ª. Col.] Lop Val terra. Petrus maiordomus. Petrus Sesse.

Signum [signo] Johannis Beraxensis domini Regis notarii639.

1202 febrero, 4. Angoulême 313

Sancho VII el Fuerte, rey de Navarra, y Juan Sin Tierra, rey de Inglaterra, acuerdan un
tratado de alianza por el que no establecerán acuerdos por separado con los enemigos del rey
inglés, exceptuado el Miramamolín, y el rey navarro no hará paz ni tregua con los reyes de
Castilla y de Aragón antes de que sean reparadas las quejas que el inglés tiene de ellos.

a. Ed. RYMER, Foedera, Conventiones... inter reges Angliae et alios reges..., reed. La
Haya, I, p. 41.

b. Ed. MARICHALAR, «Colección diplomática del rey don Sancho VIII de Nava-
rra», n.º XXVI, p. 188.
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640 ubi, a.

Cit.: HUICI, «Estudio», pp. 2 y 19. FORTÚN, Sancho VII el Fuerte, p. 206.

(b) Preterea sciendum [est] quod nos cum Regibus Castelle et Arragonie
pacem vel treugam non faciemus, nisi prius satisfactum fuerit predicto Regi Anglie
de querelis que sunt inter ipsos, salva in omnibus confederatione prescripta.

1202 febrero, 5. Huesca 314

Gombau, obispo de Lleida, exhorta a sus feligreses a contribuir con sus limosnas a la restau-
ración del puente de Zaragoza sobre el río Ebro que desea llevar a cabo el rey Pedro el Católico.

B. AM Zaragoza, Cartulario de la ciudad, t. V, fol. 144.
a. Ed. CDCZ, I, n.º 25, pp. 115-116.

(a) Gombaldus, Dei gratia Ilerdensis episcopus, universis Christi fidelibus in
Ilerdense episcopatu constitutis, salutem et benedictionem. Inter precipia pietatis
et misericordie opera maxima habetur helemosina in pontibus refectione impensa.
Hinc est quod karitati vestre volumus innotescere in ponte apud Cesaraugustam
super Hyberum fluvium constituto maxima pericula et mortes transeuntim propter
frequentes mina qui ex nimia aquarum inundatione ibidem contingunt sepius eve-
nire. Unde illustrissimus Petrus rex Aragonum curam et restaurationem ipsius pon-
tis publice utilitati commeantium prospicere volens, fratribus Militie Sancti Iacobi
provida consideratione commisit, qui ad plenam ipsius pontis refectionem fide-
lium christianorum subsidia postulare coguntur. Vos igitur fratres in Domino
admonemus et exhortamur quatinus de bonis a Deo vobis collatis presentium lato-
ri in restauratione sepedicti pontis helemosinas largiamini, de Dei misericordia
confidentes qui sibi servientibus peccata relaxat, quia sicut aqua extinguit ignem, ita
helemosina extinguit peccatum; et, date helemosinam et ecce omnia munda sunt vobis. Nos
vero, de Dei misericordia confidentes, omnibus huic operi iuxta possibilitatem
suam benefacientibus, auctoritate Dei omnipotentis et beatorum apostolorum
Petri et Pauli et nostra, XLª dies de penitentia sibi legitime iniuncta vere penitenti-
bus relaxamus. Data apud Oscam, nonas februarii Era Mª CCª XLª.